diaco bello praesidium totis stagnis ueneto est retentum: nihil re-
latu dignum occurrit: est turris ipsa non multum infra bacchilionis in-
flexum qua regionis fines praecipue contrahi docuimus: littus ipsum
in stagna obuersum facies dico iterior passim humano splende-
scit cultu eiusque ratio clodiaco perquam similis: uicium plures ordine olim
oppida: philistina: nunc corrupto nomine pelestina uocant: duae ad-
huc sacrae aedes: & cum his paucissima aedificia: ipsa genuensi bel-
lo intercidit: oli frequenter habitata: & quo ueneti annuum mittere
magistratum solebant: Corregium: pastina: albiola quae & ipsa ligu-
sticis temporibus colli desit: haec loca prisca ueneti: e continetis ora
deiecti ab initio tenuere: ubi albiola fuit sola nunc aedes uisita atque
ea principi apostolorum sacra medoaci seu ut alii scribunt meduaci
portus a nostris mathemauci dicitur: huc licet medoacus fluat: adiu-
uat tamen agrum uim non mediocriter siochus ex patauino & ipse
agro stagnis infusus sed medoaco congressus ad littus nomen non per-
fert ex eo aestimare aequum est: factum est in patauinis finibus non igno-
bili oppido nomen: quod indoctum uulgus sacci plumbae noiant quum
siochi potius sit dicendum: Hic est portus ille quem uictor ligur post
clodiae expugnationem ualida classe insedit quem non multo post me-
tu ne a tergo circumueniret trepide reliquit: hoc quoque littus illud
unde aliquot ante aetatibus soluerat moles illa ueriusquam ratis gal-
licis armis instructa qua soluta: tanta insignis est ab hoste caedes accepta
ut proximis aequis quemadmodum suo dicitur loco nomen dederit oritur
medoatus ipse in alpibus ad decimum ferme lapidem a trideto
ignobili lacu plinius duos medoacos celebrat quorum hic edronem
cuius proxime memini faciat ille circa fossam clodiae: celebri por-
tu adriae infundat: hinc puto esse quod duplicem esse brentam recetiores
fecere nouam quidem: unam ueterem alteram & ab urbe magis auram sequitur
quae uerissime omnium quas diximus suburbana appellari potest quae

pe quae urbem ipsam aliqua ex parte contingat duo eam in ora portus
prescribunt: medoaci proxime regionis confinium: & quae uenetus dicitur: ue-
tustissimus. Medoaci alueus is uideatur mihi esse: quem hodie brentam
uocant: strabo auctor grauissimus: a mari inquit: (quum de pa-
tauio iterum loqueretur) sursum habet navigationem fluuium per palu-
des. cc. & L. a magno portu stadiis: portus ipse eodem quo fluui-
us nomine medoacus uocatur quibus uerbis nemo non apte intelligit me-
doacum eum esse quem hodie brentam uocant quo magis minor ausos
esse ex recetioribus quosdam fluuium ipsum: timaum appellare uirgi-
liano credo carmine adducti quo timaus patauio proximus ui-
detur significari: sed quemadmodum in libris de aquileia uetustate do-
cuimus: in carnorum ora ultra aquileiam scaret timauus sic. n. proxi-
mi accolae eius fontes appellat: sic aedes sacra fontibus propinqua
timauo cognominata est. c. plinius & in atinate inquit capite fluuius
mersus post. xx. millia passuum exit: Et in aquileiensi timauus nec de-
bet quempiam martialis carmine diuersum trahere quae euganeum uocat
timauum quando idem alibi eum aquileiae fecerit accolam: Et
tu laedo inquit foelix aquileia timauo: hoc credo fuit quod qui-
dam duplicem timauum celebrare sunt ausi: sed de patauino gra-
uem nullum habent auctorem praeter martialem qui ad uirgilia-
num carmen allusit. id si quis altius rimetur aliud quidam diuer-
sum a timauo demonstrari intelliget: sed de medoaco haecenus
qui proximo etiam oppido nomen dedit: prisca ueneti id condi-
dere ac tam frequenter olim cultum ut ducaria illic sedes quan-
doque fuerit: anno inde ab urbe condita circiter septingentesimo
incendio prius inde maris alluione intercidit: est nunc recens ali-
ud: nec multum loco distans: undique aequis & opere munitum: cum
annuo magistratu: & introrsum contra littus popilia ab his qui
post tradouici principis caedem ducarium occuparent: non quia